第１回幼児教育・保育部会 議事概要

１ 開 催 日 令和４年３月２２日（火）

２ 開催場所 白石市介護予防センター会議室

３ 出席委員 松原委員、大庭委員、岡崎委員、堀米委員

４ 欠席委員 なし

５ 事 務 局 ７名

６ 開会時刻 １５時００分

７ 協議事項 〇スケジュール（案）について

        ・２回目以降 ４月１８日（月）、５月９日（月）、６月６日（月）

       〇白石市の幼児教育・保育の現状について

        ・事務局より市内の幼児教育保育施設数、施設の状況、教育・保育ニーズの見込み、

公立保育園保護者アンケート結果について説明

       〇日頃の保育で感じること

        ・各委員より幼稚園、保育園、子育て支援センター及びひこうせんの現状について説

明

        ・現状について意見交換（現状の共有、課題の洗い出し等）

       〇次回のテーマについて

        ・白石市の幼児教育保育をよりよくするために必要な事の洗い出し（ハード面、ソフ

ト面、目指すべき方向性）

        ・他自治体の取り組みについて情報収集

８ 閉会時刻 １７時００分